
 

1 

 
 

Čj. NG/859/2024 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o vytvoření díla 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Národní galerie v Praze 
se sídlem:  Staroměstské nám. 606/12, 110 15 Praha 1 
IČ:   00023281 
DIČ:    CZ00023281 
zastoupená:  Mgr. Hynkem Justem, vedoucím Edičního oddělení 
bankovní spojení: ČNB 
č. účtu:   0
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
     
TISK CENTRUM s.r.o.  
sídlo:      Bratislavská 855/48, 602 00 Brno 
IČ:       26263564 
DIČ:       CZ26263564 
zastoupená:    Jaroslavem Hradilem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
č. účtu:     2

  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. NG 614/2025 (dále 
jen „Smlouva“) ze dne 8. 4.  2025 (dále jen „Smlouva“).  

 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
1. Předmět Dodatku  

    
1.1.      Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření předmětu Smlouvy o závazek Zhotovitele 

provést pro Objednatele, jako součást Díla dle Dodatku, vícepráce, které vznikly 
dodatečnou potřebou úprav tiskových dat a změnou příprav pro tisk publikace Ženy, 
mistryně, umělkyně (dále jen „Vícepráce“).  
 
 

1.2.  Bližší specifikace Víceprací a jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  
 

 
2. Cena za Vícepráce dle Dodatku a odměna 

 
2.1.  Zhotoviteli náleží za Vícepráce dle tohoto Dodatku odměna ve výši 14 800 Kč (slovy: 

čtrnáct tisíc osm set korun českých) bez DPH.  
 
 
2.2.     Cena za Vícepráce dle Dodatku bude uhrazena na základě faktury obsahující všechny 

zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu (faktury), která bude Zhotoviteli 
vystavena nejdříve po odsouhlasení Víceprací dle Dodatku. Pro vystavení, doručení, 
splatnost a úhradu faktury platí ust. čl. III. Smlouvy.  

 
3. Závěrečná ustanovení  

 
3.1.      Ustanovení Smlouvy a Dodatku č. 1 tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 

beze změny. Smluvní stany tímto výslovně potvrzují, že na Vícepráce se vztahují 
veškerá ustanovení Smlouvy – tj. zejména, nikoli však výlučně, ustanovení o licenci, 
o předání a převzetí díla, ustanovení definující práva a povinnosti smluvních stran, 
povinnost mlčenlivosti apod.   

3.2.      Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran, účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  
 

3.3.      Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží jedno vyhotovení, Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

 
3.4.      Poruší-li podstatně některá ze smluvních stran povinnosti uvedené v tomto Dodatku, 

je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit.  
 
3.5.      Tento Dodatek se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů. 
 

3.6.      Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) provede Objednatel. Smluvní strany berou na 



 

3 

vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li druhá smluvní strana 
některé informace uvedené v tomto Dodatku za informace, které nemají být uveřejněny 
v registru smluv dle zákona o registru smluv, je povinna na to Objednatele současně s 
uzavřením tohoto Dodatku písemně upozornit. Zhotovitelé výslovně souhlasí s tím, že 
Objednatel v případě pochybností o tom, zda je dána povinnost uveřejnění tohoto 
Dodatku v registru smluv, tento Dodatek v zájmu transparentnosti a právní jistoty 
uveřejní. 

 
3.7.  Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a 

porozuměly jeho obsahu. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.  
 
 
 
V Praze dne 21.5. 2025   
 

                  
  

Objednatel      Zhotovitel  
Národní galerie v Praze    TISK CENTRUM s.r.o. 
zastoupený vedoucím Edičního oddělení  zastoupený jednatelem 
Mgr. Hynkem Justem     Jaroslavem Hradilem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

4 

 
 
 
Příloha č. 1 – Předmět plnění  
 
A/ Předmět plnění: Tisk publikace Ženy, mistryně, umělkyně 
 
Vícenáklady spojené s dodatečně objednaným druhým 
motivem na potahu, konkrétně s druhou ražbou. 
 
Cena  a položky: 
štoček na ražbu   -   Kč 
folie                         -    Kč 
druhá příprava      -    Kč 
maketa                    -   1400 Kč 
 
celková částka       14 800 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 


	Čj. NG/859/2024

